
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１５年２月１８日 （水） №1885 今期第  30 号 
 

 

 

 本日の例会  

 倹約のすすめ 
      小栗労務事務所 代表 小栗知子様 
 次の例会  2 月 26 日（木） 
 夜間例会 18：00～ 於、割烹「華新」 
  ～2/25（水）の例会を変更致します～ 
 先週の例会記録  2月 4 日（水） 
◇卓話 「社会を明るくする運動」について  

乾 三千代様 《ご家族参加Ｄａｙ♪》  

◇ビジター 東京日本橋西ＲＣ １名 
◇出席報告  
（会員数 16 名、名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(2/4)   8 名 50.00   % 
 先々週出席(1/21)   13 名  100   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．        

 乾 三千代様 本日はお招き頂きありがとうござ

います。田中敬彦君 元気です！ 湯川紘司君 な

つかしい皆様、本日はようこそお越し頂きました。

岩橋本博君 乾さんの奥さん、卓話ご苦労さ

ん！！ 主井知子君 田中様お元気な姿を拝見し

まして嬉しく存じます。[ハッピーファミリーBOX] 

ご家族参加Ｄａｙ♪のお食事代として。田中様（２

名）、湯川様、中筋様、岩橋様 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

【保護司とは】法務大臣が委嘱する更生保護のボラ 

ンティアで犯罪や非行をした人たちが再び罪を犯す 

ことのないようその立ち直りを助けるとともに犯罪 

予防のための世論の啓発に取り組むなど安全・安心 

な地域社会づくりのために活動しています。保護司 

のことを定める法律に「保護司法」があり全国の保 

護司の定数は 52,500 人と定められています。 

＊会長報告＊          湯川紘司 
本日のゲスト乾様、ようこそお越し下さいました。

日ごろ保護司としてご尽力を賜り誠にありがとう

ございます。本日はご活動の一端をご紹介下さる

ようお願い致します。久しぶりに田中ご夫妻やご

夫人方のご参加も得て例会を開催できることを大

変うれしく思います。米山奨学生、王さん、奨学

期間が残り少なくなってきました。時間の許す限

り例会にご参加下さい。先週の新年宴会にはお忙

しい中多数のご参加ありがとうございました。中

條委員長には楽しいクイズを考えて頂き美味しく

楽しいひと時でした。賞品をご寄贈頂きました皆

様ありがとうございました。田中様へ 和歌山大

学留学生のための「卒業記念アルバム」制作につ

きましてはご子息を始め和歌山印刷所のお力添え

を賜り大変立派な卒業アルバムが間もなく出来上

がりそうです。来る 3/4（水）贈呈式にはどうぞお

揃いでご出席下さるようお願い致します。又 3/18
（水）の例会は米山奨学生、王さんの送別例会と

させて頂きたく両例会を《ご家族参加Ｄａｙ♪》

とさせて頂きます。皆様の来訪をお待ち致します。

＊幹事報告＊          主井知子 
当クラブ名誉会員・湯浅様が 1/22 ご逝去されまし

たとのご一報を井上様より頂きました。ご冥福を

心からお祈り致します。来る 3/22（日）のフラワ

ーフォーラムには湯川会長代行として出席し活動

報告をさせて頂きます。和歌山大学留学生の王さ

ん、項君には「写真で見るチューリップリレー」

として一緒にご発表願えるようお願いしていま

す。2017-18 年度ガバナーノミニーに和歌山城南

RC の岡本様が確定致しました。次週は休会です。

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 湯川紘司   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 利光慎二 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 


